
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 217         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 107 

del 

18/06/2024 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

NOMINA AGENTI CONTABILI           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6/2024 che nomina la sottoscritta Responsabile dell’Area 

Segreteria-Affari Generali; 

 

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 23 Novembre 2020 è stato 

riapprovato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Preso atto altresì che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 04/03/2023 è stato 

modificato ed integrato il predetto Regolamento; 

 

Visto, in particolare l’art. 44 del vigente Regolamento di Contabilità, che testualmente recita: 

“Sono agenti contabili i soggetti che hanno maneggio di pubblico denaro. Sono agenti contabili 

del Comune (agenti contabili interni) l’Economo e tutti i dipendenti che a seguito di formale 

nomina conferita con determinazione del Segretario Comunale, sono autorizzati al maneggio di 

denaro del Comune (…omissis…). Gli incaricati interni alla riscossione sono responsabili dei 

fondi custoditi nella cassa, delle operazioni svolte e della corretta tenuta e conservazione delle 

ricevute e dei valori loro affidati. Gli agenti contabili, individuati con determinazione, effettuano 

il versamento delle somme riscosse in Tesoreria comunale entro il 3° giorno lavorativo 

successivo utile alla chiusura mensile. Gli agenti contabili dell’Ufficio Anagrafe versano le 

somme riscosse in Tesoreria comunale con cadenza quindicinale, entro il 3° lavorativo 

successivo alla chiusura quindicinale; 

 

Considerato che a far data dal 15/06/2024 è stata assunta, tramite procedura concorsuale, una 

nuova dipendente presso il Servizio Demografico – Istruttore Amministrativo – Area degli 

Istruttori; 

 

Considerato altresì che, a seguito di altre procedure assunzionali, è variato il personale 

assegnato al Servizio Polizia Locale; 

 

Dato atto che occorre assegnare l’incarico di agente contabile al nuovo Istruttore Servizio 

Demografico, nonché individuare un agente contabile all’interno del Servizio Polizia Locale; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare agente contabile la Sig.ra Ilaria Alberti – Istruttore Servizi Demografici – 

Area degli Istruttori; 

2. Di nominare agente contabile il Sig. Claudio Milano – Istruttore Direttivo Servizio 

Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

3. Di comunicare la nomina ad Agente Contabile agli interessati; 

4. Di confermare l’obbligo di rendicontazione trimestrale delle somme incassate da 

consegnare il giorno 5 del mese successivo all’Ufficio Ragioneria. 

 

      
Il Responsabile del Servizio 

                             Firmato Digitalmente 
    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


